
18-2-2019besluit dagelijks bestuurbesluit dagelijks bestuur 

1/4 2019-D16036 zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16036 

 

 

Vaststelling uitvoeringsregels en beleidsregels 
Intrekking huidige regelgeving 
 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg; 

 

Overwegende dat: 

 

1. Per 1 januari 2017 zijn het Waterschap Peel en Maasvallei en het Waterschap Roer en Overmaas 

gefuseerd tot Waterschap Limburg. Het algemeen bestuur van Waterschap Limburg heeft op 2 

januari 2017 besloten dat de keuren en leggers van voornoemde waterschappen hun 

rechtskracht blijven behouden totdat deze door het algemeen bestuur van Waterschap Limburg 

worden ingetrokken. Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg heeft op 3 januari 2017  

eenzelfde besluit genomen ten aanzien van de bij de keur behorende algemene regels en 

beleidsregels. 

2. De besluiten onder 1. zijn genomen in afwachting van de toen geplande inwerkingtreding van de 

Omgevingswet in 2019 en de overweging dat de omgeving, de organisatie en waterstaatswerken 

gediend zijn met zoveel mogelijk stabiliteit van regelgeving. 

3. Op basis van voortschrijdend inzicht en met name het uitstel van de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet is er voor gekozen de integratie van de twee keurkwartetten niet langer uit te 

stellen.  

4. Onderhavige besluitvorming vindt in dat kader plaats. 

5. Op basis van het eerste lid van artikel 3.2 van de Keur Waterschap Limburg 2019 is het dagelijks 

bestuur bevoegd tot het vaststellen van uitvoeringsregels. De bevoegdheid tot het vaststellen 

van beleidsregels berust op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht. 

6. De ontwerp algemene regels en de ontwerp beleidsregels hebben van 8 oktober 2018 tot en met 

19 november 2018 ter inzage gelegen. 

7. Er zijn 34 zienswijzen ontvangen. De reactie op de ingekomen zienswijzen is opgenomen in de 

bijgevoegde inspraakrapportage. 

8. De uitvoeringsregels en beleidsregels kunnen door het dagelijks bestuur vastgesteld worden als 

het algemeen bestuur de Keur Waterschap Limburg 2019 heeft vastgesteld. 

9. Het algemeen bestuur stelt de Keur Waterschap Limburg (volgens planning) vast in zijn 

vergadering van 13 maart 2019. 

10. Bij de onderhavige vaststelling van de uitvoeringsregels en beleidsregels wordt derhalve het 

voorbehoud gemaakt dat het algemeen bestuur de Keur Waterschap Limburg 2019 vaststelt in 

zijn vergadering van 13 maart 2019. 

 

Gelet op: 

Artikel 3.2 van de Keur Waterschap Limburg 2019 en artikel 4:81 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

 



 

 

2/4  
zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16036 

 

 

BESLUIT: 

 

I 1 De bijgevoegde uitvoeringsregels en beleidsregels vast te stellen; 

 2 De navolgende algemene regels van het voormalige Waterschap Peel en Maasvallei in te 

trekken: 

- AR waterkwantiteit: obstakels en medegebruik  

- AR waterkwantiteit:  beplanting 

- AR waterkwantiteit:  recreatief medegebruik 

- AR waterkwantiteit:  brug 

- AR waterkwantiteit:  duiker 

- AR waterkwantiteit:  kabels en leidingen 

- AR waterkwantiteit:  brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam 

- AR waterkwantiteit:  onttrekken van water 

- AR waterkwantiteit:  bouwwerken, transportleidingen en kabels buiten de 

   kernzone, maar binnen het profiel van vrije ruimte van 

   een primair oppervlaktewaterlichaam 

- AR grondwater:  buisdrainage 

- AR grondwater: onttrekking voor beregening en bevloeiing voor 

   landbouwkundige doeleinden 

- AR grondwater: onttrekking voor bouwputbemaling, sleufbemaling, 

   proefbronnering of grondsanering 

- AR grondwater: onttrekking voor grondwatersanering 

- AR grondwater: onttrekking voor overige doeleinden 

- AR grondwater: overige drainagemiddelen 

- AR grondwater: stuwen en ander peilregulerende werken 

- AR grondwater: versnelde afvoer via nieuw verhard oppervlak 

- AR waterkering:  aanbrengen en behouden van beplanting  

- AR waterkering: verwijderen van beplanting 

- AR waterkering: plaatsen, behouden en verwijderen van hekken en 

   schuttingen 

- AR waterkering: bemesten en ploegen 

- AR waterkering: plaatsen en behouden van kleine bouwwerken en 

   objecten 

- AR waterkering: uitvoeren van kleine verbouwingen 

- AR waterkering: verwijderen van bebouwing 

- AR waterkering: uitvoeren van grondmechanisch onderzoek 

- AR waterkering: uitvoeren van klein onderhoud aan wegen en het 

   plaatsen,  behouden en verwijderen van wegmeubilair 

- AR waterkering: aanbrengen, behouden en verwijderen van verharding 

- AR waterkering: recreatief medegebruik 



 

 

3/4  
zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16036 

 

 

- AR waterkering: onderhoudsplicht ondersteunende kunstwerken en 

   werken 

- AR grondwater: onttrekking voor beregening en bevloeiing van bedekte 

   teelten en pot- en containervelden 

 3 De navolgende beleidsregels van het voormalige Waterschap Peel en Maasvallei in te 

trekken: 

- BR waterkwantiteit: duikers en overkluizingen 

- BR waterkwantiteit: bouwwerken en transportleidingen/kabels binnen 

 het profiel van vrije ruimte van een primair  

 oppervlaktewaterlichaam 

- BR waterkwantiteit: brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam 

- BR waterkwantiteit: versnelde afvoer door (nieuw) verhard oppervlak 

- BR waterkwantiteit: onttrekken van water 

- BR grondwater: compenseren waterhuishoudkundige gevolgen 

- BR grondwater: beregening sportvelden 

- BR grondwater: bronbemaling en proefbronnering 

- BR grondwater: grondwatersanering 

- BR grondwater: industriële onttrekkingen ≤ 150.000 m³ per jaar 

- BR waterkering: kabels en leidingen in en nabij waterkeringen 

- BR waterkering: bouwwerken 

- BR waterkering: wegen 

- BR waterkering: milieu-, bodem- en archeologisch onderzoek en  

 bodemenergiesystemen in en nabij waterkeringen 

- BR waterkering: ophogingen en ontgravingen in en nabij waterkeringen 

- BR waterkering: profiel van vrije ruimte 

- BR waterkering: beheer en onderhoud 

- BR waterkering: dijksluitingsperiode 

- BR oppervlaktewaterl.:  meanderzones 

- BR grondwater:  industriële onttrekkingen en onttrekkingen ten behoeve  

 van bedekte teelten en pot- en containervelden 

 4 De navolgende algemene regels van het voormalige Waterschap Roer en Overmaas in te 

trekken: 

- Algemene regels realiseren kabel- en leidingenkruisingen 

- Algemene regels lozen van water (inclusief het aan- en afvoeren van water) en het 

plaatsen, behouden, wijzigen en verwijderen van lozingsvoorzieningen 

- Algemene regels onttrekken van water met behulp van een tankwagen 

- Algemene regels kanovaart Roer 

- Algemene regels met betrekking tot drainage 

- Algemene regels voor grondwateronttrekking voor (bron)bemaling, grondwater- en 

bodemsanering en beregening sportvelden 



 

 

4/4  
zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16036 

 

 

- Algemene regels voor grondwateronttrekking voor landbouwkundige doeleinden met 

uitzondering van beregening en bevloeiing van bedekte teelten en pot- en 

containervelden 

- Algemene regel grondwateronttrekking voor beregening en bevloeiing van bedekte 

teelten en pot- en containervelden 

- Vrijstelling onder voorwaarden voor grondwateronttrekking of infiltratie 

 5 De navolgende beleidsregels van het voormalige Waterschap Roer en Overmaas in te 

trekken: 

- De “Beleidsregels vergunningverlening waterschap Roer en Overmaas” 

   

II  De besluiten onder Romeinse cijfer I, nummers 1, 2, 3, 4 en 5 worden genomen onder 

het voorbehoud dat het algemeen bestuur in zijn vergadering van 13 maart 2019 de Keur 

Waterschap Limburg 2019 vaststelt. 

   

III  De besluiten onder Romeinse cijfer I treden in werking op 1 april 2019. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 12 maart 2019. 

 

De secretaris-directeur, De dijkgraaf, 

  

ir. E.J.M. Keulers MMO drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

 

 

  

 

 


